
 
                                               

  

BANDO PER 4 BORSE DI COLLABORAZIONE LA CUI ATTIVITÀ VERRÀ SVOLTA 

PRESSO LA SAPIENZA UNIVERSITÀ EDITRICE PER L’A.A. 2021/2022 

 

Graduatoria di merito provvisoria 

 

IL DIRETTORE DELLA SAPIENZA UNIVERSITÀ EDITRICE (SUE) 

 

VISTO l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 e ss.mm.ii, che prevede 

la possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme di 

collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione di quelle 

inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché all’assunzione 

di responsabilità amministrative;  

VISTO lo Statuto dell’Università di Roma La Sapienza emanato con Decreto 

Rettorale n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con D.R. 

1052 del 25/03/2019;  

VISTO il D.R. 1737/2020 del 24/06/2021 con il quale sono stati attribuiti i fondi alle 

Facoltà per l’a.a. 2021/2022 per assegnare le borse di collaborazione;  

VISTO il bando n. 295/V/5 del 12 novembre 2021 scaduto in data 11/01/2022; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice che si è riunita in remoto 

nel giorno 25 gennaio 2022;  

CONSIDERATO che, in forza dei criteri fissati dal bando di selezione, la graduatoria 

di merito provvisoria risulta essere la seguente: 

 

Matricola Punteggio Esito 

1906472 94,022 Idoneo/a 

1972200 91,189 Idoneo/a 

1907082 90,325 Idoneo/a 

1971701 90,201 Idoneo/a 

1792954 90,056 Idoneo/a 

1890577 89,757 Idoneo/a 

2024948 89,638 Idoneo/a 

1883926 89,435 Idoneo/a 

1868001 89,417 Idoneo/a 

1889494 89,375 Idoneo/a 

1908464 89,365 Idoneo/a 

1902146 89,018 Idoneo/a 

1958940 88,861 Idoneo/a 

1785640 88,454 Idoneo/a 

1870065 88,346 Idoneo/a 

1852260 88,279 Idoneo/a 

1970238 88,055 Idoneo/a 

 Prot. n. 0000010 del 26/01/2022 - [UOR: SI000102 - Classif. V/5]



 

 

 

 

Pag 2 

 

1962160 88,047 Idoneo/a 

1816343 87,962 Idoneo/a 

1863003 87,950 Idoneo/a 

1958757 87,929 Idoneo/a 

1727719 87,829 Idoneo/a 

1795473 87,823 Idoneo/a 

1876396 87,625 Idoneo/a 

1921930 87,553 Idoneo/a 

1883520 87,389 Idoneo/a 

1994751 86,967 Idoneo/a 

1906825 86,870 Idoneo/a 

1956895 86,744 Idoneo/a 

1806413 86,660 Idoneo/a 

1962093 86,630 Idoneo/a 

1758372 86,570 Idoneo/a 

2013918 86,450 Idoneo/a 

1998804 86,307 Idoneo/a 

1841698 86,166 Idoneo/a 

1811598 86,125 Idoneo/a 

1856072 86,098 Idoneo/a 

1920286 85,913 Idoneo/a 

1905195 85,870 Idoneo/a 

1797081 85,867 Idoneo/a 

1969343 85,799 Idoneo/a 

1857801 85,586 Idoneo/a 

1943951 85,487 Idoneo/a 

1915203 85,383 Idoneo/a 

1812894 85,379 Idoneo/a 

1992186 85,316 Idoneo/a 

1749713 85,300 Idoneo/a 

1944837 85,254 Idoneo/a 

1855651 85,151 Idoneo/a 

1805160 85,031 Idoneo/a 

1788205 85,011 Idoneo/a 

1799931 84,952 Idoneo/a 

1893631 84,888 Idoneo/a 

1954531 84,789 Idoneo/a 

1806176 84,600 Idoneo/a 

1811515 84,488 Idoneo/a 

1961555 84,319 Idoneo/a 

1948755 84,208 Idoneo/a 

1906972 84,182 Idoneo/a 

1824919 84,006 Idoneo/a 

2024917 83,907 Idoneo/a 

1696460 83,873 Idoneo/a 

2015213 83,815 Idoneo/a 

1766809 83,754 Idoneo/a 

1721322 83,618 Idoneo/a 

1768805 83,600 Idoneo/a 

1959266 83,584 Idoneo/a 

1911224 83,583 Idoneo/a 

1867543 83,265 Idoneo/a 

1793608 83,250 Idoneo/a 

1945723 83,182 Idoneo/a 

1841198 82,931 Idoneo/a 

1862376 82,889 Idoneo/a 

1752458 82,819 Idoneo/a 

1758371 82,757 Idoneo/a 

1872060 82,616 Idoneo/a 

1910327 82,479 Idoneo/a 

1768466 82,347 Idoneo/a 

1916342 82,311 Idoneo/a 

1954235 82,218 Idoneo/a 

1880350 82,171 Idoneo/a 

1757572 82,105 Idoneo/a 

1957714 82,008 Idoneo/a 



 

 

 

 

Pag 3 

 

1998084 81,950 Idoneo/a 

1863160 81,819 Idoneo/a 

2001856 81,784 Idoneo/a 

1765029 81,305 Idoneo/a 

1859120 81,304 Idoneo/a 

1896554 81,300 Idoneo/a 

1697980 81,268 Idoneo/a 

1968611 81,171 Idoneo/a 

1795925 81,097 Idoneo/a 

1746728 80,925 Idoneo/a 

1796779 80,903 Idoneo/a 

1623927 80,526 Idoneo/a 

1227581 80,266 Idoneo/a 

1968887 80,250 Idoneo/a 

1888451 79,955 Idoneo/a 

1712404 79,829 Idoneo/a 

1940186 79,776 Idoneo/a 

1957145 79,753 Idoneo/a 

1713307 79,613 Idoneo/a 

1944380 79,516 Idoneo/a 

1945378 79,486 Idoneo/a 

1917188 78,653 Idoneo/a 

1766670 78,378 Idoneo/a 

1595632 78,287 Idoneo/a 

1706009 78,068 Idoneo/a 

1805222 77,876 Idoneo/a 

1959656 77,400 Idoneo/a 

1553271 76,866 Idoneo/a 

1909010 76,861 Idoneo/a 

1596666 76,651 Idoneo/a 

1808248 76,368 Idoneo/a 

1916007 76,226 Idoneo/a 

1993356 75,786 Idoneo/a 

1620331 75,767 Idoneo/a 

1798470 75,726 Idoneo/a 

1891314 75,573 Idoneo/a 

1841549 75,558 Idoneo/a 

1635376 75,134 Idoneo/a 

1962879 73,270 Idoneo/a 

1900667 73,013 Idoneo/a 

1938303 72,742 Idoneo/a 

1815043 72,455 Idoneo/a 

1889950 71,789 Idoneo/a 

1664269 71,310 Idoneo/a 

1909343 70,915 Idoneo/a 

1952783 69,802 Idoneo/a 

1837224 69,315 Idoneo/a 

1762121 68,707 Idoneo/a 

1844963 68,125 Idoneo/a 

1773035 66,348 Idoneo/a 

1951652 66,115 Idoneo/a 

1654297 65,900 Idoneo/a 

1961669 65,276 Idoneo/a 

1920737 63,805 Idoneo/a 

1719808 62,018 Idoneo/a 

1745228 59,845 Idoneo/a 

1875673 56,389 Idoneo/a 

1080088 55,258 Idoneo/a 

1875900 72,868 Idoneo/a 

 



 

 

 

 

Pag 4 

 

CONSIDERATO tuttavia che i candidati segnalati in colore arancione risultano, dal 

sistema BorseColl, aver già sottoscritto un contratto di collaborazione con altra 

struttura e, pertanto, ai sensi dell’art. 8 del bando devono esclusi dalla graduatoria; 

CONSIDERATO altresì, che sono dichiarati non idonei i/le seguenti candidati/e per 

le motivazioni esplicitate in tabella: 

 

Matricola Punteggio Esito Motivazione 

1909951 89,237 Non Idoneo/a Esame mancante (art. 7 bando) 

1959772 87,529 Non Idoneo/a Esame mancante (art. 7 bando) 

1787058 86,680 Non Idoneo/a Esame mancante (art. 7 bando) 

1860538 85,274 Non Idoneo/a Esame mancante (art. 7 bando) 

1767712 84,024 Non Idoneo/a Esame mancante (art. 7 bando) 

1922794 80,311 Non Idoneo/a Esame mancante (art. 7 bando) 

1855986 79,973 Non Idoneo/a Esame mancante (art. 7 bando) 

2006659 79,819 Non Idoneo/a Esame mancante (art. 7 bando) 

1961221 77,833 Non Idoneo/a Esame mancante (art. 7 bando) 

1847051 74,148 Non Idoneo/a Esame mancante (art. 7 bando) 

1969291 71,948 Non Idoneo/a Esame mancante (art. 7 bando) 

 

DECRETA 

 

La graduatoria provvisoria di merito del bando di selezione per 4 borse di 

collaborazione presso la sapienza università editrice per l’a.a. 2021/2022 è così 

determinata: 

 

Matricola Punteggio Esito 

1906472 94,022 Idoneo/a 

1792954 90,056 Idoneo/a 

1890577 89,757 Idoneo/a 

2024948 89,638 Idoneo/a 

1868001 89,417 Idoneo/a 

1889494 89,375 Idoneo/a 

1908464 89,365 Idoneo/a 

1785640 88,454 Idoneo/a 

1852260 88,279 Idoneo/a 

1816343 87,962 Idoneo/a 

1863003 87,950 Idoneo/a 

1958757 87,929 Idoneo/a 

1727719 87,829 Idoneo/a 

1883520 87,389 Idoneo/a 



 

 

 

 

Pag 5 

 

1906825 86,870 Idoneo/a 

1956895 86,744 Idoneo/a 

1806413 86,660 Idoneo/a 

1962093 86,630 Idoneo/a 

1758372 86,570 Idoneo/a 

1998804 86,307 Idoneo/a 

1841698 86,166 Idoneo/a 

1811598 86,125 Idoneo/a 

1856072 86,098 Idoneo/a 

1920286 85,913 Idoneo/a 

1905195 85,870 Idoneo/a 

1797081 85,867 Idoneo/a 

1969343 85,799 Idoneo/a 

1857801 85,586 Idoneo/a 

1943951 85,487 Idoneo/a 

1915203 85,383 Idoneo/a 

1944837 85,254 Idoneo/a 

1805160 85,031 Idoneo/a 

1788205 85,011 Idoneo/a 

1954531 84,789 Idoneo/a 

1811515 84,488 Idoneo/a 

1948755 84,208 Idoneo/a 

1906972 84,182 Idoneo/a 

1824919 84,006 Idoneo/a 

2024917 83,907 Idoneo/a 

1696460 83,873 Idoneo/a 

2015213 83,815 Idoneo/a 

1766809 83,754 Idoneo/a 

1721322 83,618 Idoneo/a 

1768805 83,600 Idoneo/a 

1959266 83,584 Idoneo/a 

1911224 83,583 Idoneo/a 

1793608 83,250 Idoneo/a 

1945723 83,182 Idoneo/a 

1841198 82,931 Idoneo/a 

1752458 82,819 Idoneo/a 

1910327 82,479 Idoneo/a 

1768466 82,347 Idoneo/a 

1916342 82,311 Idoneo/a 

1957714 82,008 Idoneo/a 

1998084 81,950 Idoneo/a 

1863160 81,819 Idoneo/a 

1765029 81,305 Idoneo/a 

1859120 81,304 Idoneo/a 

1896554 81,300 Idoneo/a 

1697980 81,268 Idoneo/a 

1968611 81,171 Idoneo/a 

1795925 81,097 Idoneo/a 

1746728 80,925 Idoneo/a 

1796779 80,903 Idoneo/a 

1623927 80,526 Idoneo/a 

1227581 80,266 Idoneo/a 

1968887 80,250 Idoneo/a 

1888451 79,955 Idoneo/a 

1712404 79,829 Idoneo/a 

1940186 79,776 Idoneo/a 

1957145 79,753 Idoneo/a 

1713307 79,613 Idoneo/a 

1944380 79,516 Idoneo/a 

1945378 79,486 Idoneo/a 

1766670 78,378 Idoneo/a 

1595632 78,287 Idoneo/a 

1706009 78,068 Idoneo/a 

1805222 77,876 Idoneo/a 

1959656 77,400 Idoneo/a 

1553271 76,866 Idoneo/a 



 

 

 

 

Pag 6 

 

1909010 76,861 Idoneo/a 

1596666 76,651 Idoneo/a 

1808248 76,368 Idoneo/a 

1916007 76,226 Idoneo/a 

1993356 75,786 Idoneo/a 

1620331 75,767 Idoneo/a 

1798470 75,726 Idoneo/a 

1891314 75,573 Idoneo/a 

1841549 75,558 Idoneo/a 

1635376 75,134 Idoneo/a 

1962879 73,270 Idoneo/a 

1900667 73,013 Idoneo/a 

1938303 72,742 Idoneo/a 

1815043 72,455 Idoneo/a 

1889950 71,789 Idoneo/a 

1664269 71,310 Idoneo/a 

1909343 70,915 Idoneo/a 

1837224 69,315 Idoneo/a 

1762121 68,707 Idoneo/a 

1844963 68,125 Idoneo/a 

1773035 66,348 Idoneo/a 

1951652 66,115 Idoneo/a 

1654297 65,900 Idoneo/a 

1961669 65,276 Idoneo/a 

1920737 63,805 Idoneo/a 

1719808 62,018 Idoneo/a 

1745228 59,845 Idoneo/a 

1875673 56,389 Idoneo/a 

1080088 55,258 Idoneo/a 

1875900 72,868 Idoneo/a 

 

Ai sensi dell’art. 13 del Bando detta graduatoria sarà considerata definitiva qualora 

dalla data di pubblicazione, decorsi cinque giorni naturali e consecutivi (ovvero, 

entro il giorno 31 gennaio 2022), non vengano presentate istanze di revisione della 

graduatoria stessa. 

 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico nella 

pagina Amministrazione Trasparente dell’Ateneo. 

 

Roma 26 gennaio 2022 

 

F.TO Il Direttore 

Prof. Umberto Gentiloni Silveri 


